
OGGETTO:  CIGZF2147C021. ACQUISTO ARTICOLI DI CANCELLERIA (TONER 
STAMPANTE LASERJETPRO 400 ED ETICHETTE SEGNATURA 
LIBRI) PER UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE TRAMITE ME-PA 
DEL MEF (MINISTERO DELL’ECONOMIA DELLE FINANZE): 
CONSIP: ACQUISTIINRETEPA.IT. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA 
 
 
Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto dei sotto specificati materiali 

d’uso comune per le attività ordinarie della biblioteca, come dettagliatamente sotto 
esposti, reperiti ed individuati tramite ricerca nel portale del Mercato Elettronico citato in 
oggetto; 

Definita la tipologia e la quantità dei prodotti di nostro interesse, con 
caratteristiche tecniche specificate nell’ordine, in corso di perfezionamento sul sito del 
ME-PA del MEF (CONSIP: acquistiinretepa.it); 

Perfezionato il dettaglio dell’ordine, come da elenco a seguire,allegato alla 
presente determinazione, salvato nel portale web del ME-PA in oggetto in data 
11.05.2015 e firmato digitalmente dal responsabile del servizio biblioteca per il 
successivo invio (allegato alla presente determinazione): 
 

- Una confezioni di Toner orig. HP 80° Nero 2.7 K CF 280° (1 pezzi), al prezzo di 
euro 97,32IVA 22% compresa; 
- 400 fogli formato A4 di etichette tipo Opaca (Fasson S660). Ogni foglio con 20 
etichette. Al prezzo di euro 346,48 IVA 22% compresa; 
 

Constatata la possibilità di effettuare acquisti attraverso il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (in sigla MEPA), il quale permette di effettuare ordini da 
catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, 
scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le  modalità di 
ordine diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO); 

Esaminati i meta prodotti in oggetto presenti sul Mercato Elettronico in oggetto 
alla data odierna ed individuati i fornitori per i prodotti di nostro interesse: 

- nella ditta “Myo”s.r.l. avente sede in via Santarcangiolese nr. 6 a 47894 
Poggio Torriana (RN) con Codice Fiscale e Partita IVA 03222970406; 

- nella ditta “Tirrenia” s.r.l. Via J. Ruffini 2/1 16128 Genova (GE) - C.F. e P.IVA 
00261560106; 

Richiamata la normativa in materia attualmente in vigore ed in particolar modo il 
D.L. 6 luglio 2012, n. 95 art. 1; 

Verificata la legittimità dell’affidamento diretto, sia ai sensi del combinato 
disposto dei commi 2, lett. h) e 4 dell’art. 21 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m., sia ai 
sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m., dal momento che 
l’ordine di acquisto in corso di perfezionamento è inferiore agli importi limite previsti 
dalle citate disposizioni. 

Visto che la spesa complessiva ammonta ad Euro443,8 IVA 22% compresa e 
trova imputazione all’intervento n. 11050102 (cap. 1235) del bilancio per l’esercizio 
2015, dove esiste l’idonea disponibilità; 

Visto il decreto sindacale prot. n. 2960 del 27.05.2010 di nomina dei responsabili 
di servizio. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo attuativo del bilancio per l’anno 2014, 
adottato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 32 del 26.06.2014. 

Visto lo statuto comunale. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Vista la Legge n. 136 dd. 13 agosto 2010 e ss.mm e i. “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare 
l’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”.  

Visto il regolamento di contabilità. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) Di procedere all’acquisto, per le motivazioni in premessa riportate,tramite il ME-
PA del MEF(Consip: acquistiinretepa.it), come da “OdA” allegato alla presente 
determinazione, salvato nel portale web del MEF e firmato digitalmente dal 
responsabile del servizio biblioteca, degli articoli a seguire: 
 
- Una confezioni di Toner orig. HP 80° Nero 2.7 K CF 280° (1 pezzo), al prezzo 

di euro 97,32IVA 22% compresa; 
- 400 fogli formato A4 di etichette tipo Opaca (Fasson S660). Ogni foglio con 

20 etichette. Al prezzo di euro 346,48 IVA 22% compresa; 
 

2) Di affidare a trattativa privata diretta la fornitura di cui al punto 1) alle ditte 
- “Myo” s.r.l. avente sede in via Santarcangiolese nr. 6 a 47894 Poggio 

Torriana (RN), Codice Fiscale e Partita IVA 03222970406; 
- “Tirrenia” s.r.l. Via J. Ruffini 2/1 16128 Genova (GE) - C.F. e P.IVA 

00261560106; 
 
3) Di imputare ed impegnare la somma complessiva di Euro 443,8 IVA 22% 

compresa  all’intervento n. 1050102 (cap. 1235) del bilancio per l’esercizio 2015, 
dove esiste l’idonea disponibilità; 

 
4) Di perfezionare l’acquisto, di cui alla presente determina, con le modalità e nelle 

forme previste nel mercato elettronico; 
 

5) Di stabilire che le ditte: 
 
-  “Myo”s.r.l. avente sede in via Santarcangiolese nr. 6 a 47894 Poggio 

Torriana (RN), Codice Fiscale e Partita IVA 03222970406; 
- “Tirrenia” s.r.l. Via J. Ruffini 2/1 16128 Genova (GE) - C.F. e P.IVA 

00261560106, 
 sono tenute ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 136 
dd. 13 agosto 2010 e ss.mm. e i. “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al governo in materia di normativa antimafia”, al fine di assicurare la 
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’incarico conferito. In caso di non 
assolvimento degli obblighi predetti, il presente incarico si risolve di diritto ai 
sensi del comma 8 del medesimo art. 3. 

 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA 
f.to Falco Innocenzo 

 
 
 

_______________________________________________________ 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 5 del regolamento di contabilità. 
 
 
 
Lì 11.05.2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Bodio Remo 

 
 
 

_______________________________________________________ 

 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo telematico dal 12.05.2015 al 
22.05.2015. 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
f.to Mazzocchi Manuela 

 
 

_______________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì 11.05.2015 
 

Il funzionario incaricato 
Mazzocchi Manuela 

 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CONDINO 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

DETERMINAZIONE  N.  50 

D I  D AT A  11.05 .2015  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA 

 
 

OGGETTO: CIG ZF2147C021. ACQUISTO ARTICOLI DI CANCELLERIA 
(TONER STAMPANTE LASERJETPRO 400 ED ETICHETTE 
SEGNATURA LIBRI) PER UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE 
TRAMITE ME-PA DEL MEF (MINISTERO DELL’ECONOMIA 
DELLE FINANZE): CONSIP: ACQUISTIINRETEPA.IT. 

 
_________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquindici, addì undici del mese di maggio, nella residenza 

municipale di Condino, il sottoscritto responsabile del servizio biblioteca 

 

 
 

A S S U M E 

 
 

la seguente determinazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


